Flachsauggreifer (rund)
Flachsauggreifer PFYN VU1
Saugfläche (Ø) von 15 mm bis 95 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/PFYN-VU1 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Flachsauggreifer PFYN VU1
Der Sauggreifer PFYN VU1 (Elastomerteil + Anschlussnippel) wird montiert geliefert. Das Produkt besteht aus:
Sauger vom Typ PFG VU1 – Elastomerteil, verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Anschlussnippel vom Typ SA-NIP – verfügbar mit verschiedenen Gewinden
Verfügbare Ersatzteile: Sauger PFG VU1, Anschlussnippel SA-NIP
 Bestelldaten Flachsauggreifer PFYN VU1
Typ* Vakuum-Anschluss:
G1/8-AG G1/8-IG G1/4-AG G1/4-IG
PFYN 15 VU1-72 10.01.01.00556 10.01.01.00557 - -
PFYN 30 VU1-72 10.01.01.00550 10.01.01.00558 - -
PFYN 50 VU1-72 - - 10.01.01.00521 10.01.01.00547
PFYN 60 VU1-72 - - 10.01.01.00608 10.01.01.00609
PFYN 80 VU1-72 - - 10.01.01.00522 10.01.01.00524
PFYN 95 VU1-72 - - 10.01.01.00523 10.01.01.00525
*Weitere Werkstoffdaten zu Beginn des Kapitels "Vakuum-Sauggreifer"
Flachsauggreifer (rund)
Flachsauggreifer PFYN VU1
Saugfläche (Ø) von 15 mm bis 95 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/PFYN-VU1 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestelldaten Ersatzteile Flachsauggreifer PFYN VU1
Typ* Ersatzteile Artikel-Nr.
PFYN 15 Flachsauger (rund) PFG 15 VU1-72 N005 10.01.01.00555
PFYN 30 Flachsauger (rund) PFG 30 VU1-72 N007 10.01.01.00549
PFYN 50 Flachsauger (rund) PFG 50 VU1-72 N011 10.01.01.00424
PFYN 60 Flachsauger (rund) PFG 60 VU1-72 N011 10.01.01.00606
PFYN 80 Flachsauger (rund) PFG 80 VU1-72 N012 10.01.01.00426
PFYN 95 Flachsauger (rund) PFG 95 VU1-72 N012 10.01.01.00430
*Weitere Werkstoffdaten zu Beginn des Kapitels "Vakuum-Sauggreifer"
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
PFYN 15 VU1-72 G1/8-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N005 G1/8-AG DN200 10.01.01.03529
PFYN 15 VU1-72 G1/8-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N005 G1/8-IG DN200 10.01.01.03521
PFYN 30 VU1-72 G1/8-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N007 G1/8-AG DN240 10.01.01.03531
PFYN 30 VU1-72 G1/8-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N007 G1/8-IG DN350 10.01.01.03523
PFYN 50 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N011 G1/4-AG DN350 10.01.01.10663
PFYN 50 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N011 G1/4-IG DN350 10.01.01.00412
PFYN 60 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N011 G1/4-AG DN350 10.01.01.10663
PFYN 60 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N011 G1/4-IG DN350 10.01.01.00412
PFYN 80 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N012 G1/4-AG DN500 10.01.01.10664
PFYN 80 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N011 G1/4-IG DN350 10.01.01.00412
PFYN 95 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N012 G1/4-AG DN500 10.01.01.10664
PFYN 95 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N012 G1/4-IG DN600 10.01.01.00528
 Technische Daten Flachsauggreifer PFYN VU1
Typ Saugkraft (-600
mbar) [N]*
Volumen [cm³] Werkstückradius
min. (konvex)
[mm]
Schlauchinnendurchmesser
(empf.) d [mm]**
Nippelfamilie
PFYN 15 VU1-72 8,5 0,5 13 4 N 005
PFYN 30 VU1-72 32,0 1,7 30 4 N 007
PFYN 50 VU1-72 95,0 6,0 75 6 N 011
PFYN 60 VU1-72 130,0 15,0 75 6 N 011
PFYN 80 VU1-72 260,0 30,0 100 6 N 012